МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА «СОЛНЫШКО»
(МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»)

628100, ул. Пионерская, 11а, п.г.т. Октябрьское, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра

р/с 03234643718210008700 в Западно-Сибирском банке Сбербанка РФ, БИК 007162163

ИНН 8614003826, ОКПО 45792079, ОГРН 1028601501730, КПП 861401001

Тел/факс: (34678) 2-11-82, e-mail: Sol-ds@oktregion.ru

ПРИКАЗ

 «10» ноября 2025 года                                                                                      № 1011-02-од

  пгт. Октябрьское

О проведении творческого конкурса

ко Дню Матери «Мама – это счастье»

На основании плана работы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» на 2025‒2026 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБДОУ «ДСОВ «Солнышко» с 24 ноября 2025 года по 28 ноября 2025 год

творческий конкурс «Мама – это счастье», посвященный Дню матери.

2. Воспитателям всех возрастных групп принять активное участие в конкурсе.

3. Утвердить положение о творческом конкурсе «Мама – это счастье» (приложение 1).

4. Воспитателям всех возрастных групп предоставить списки детей участвующих в

творческом конкурсе «Мама – это счастье», по каждой номинации заместителю заведующего

по ВМР в срок до 27.11.2025 года.

5. Утвердить членов жюри конкурса (приложение 2)

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Солнышко»                                                            Е.В. Давыдова

Приложение 1

к приказу от 10.11.2025г. № 1011-02-од

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении творческого конкурса ко Дню Матери

«Мама – это счастье»

1.1. Творческий конкурс «Мама – это счастье» проводится в МБДОУ ДСОВ «Солнышко» среди

всех возрастных групп.

1.2. Цель конкурса:

 Поздравить прекрасных мам и бабушек с праздником Днѐм Матери;

 Создание условий для самореализации детей;

 Выявление и поддержка одаренных и талантливых детей;

 Воспитание в детях любви к творчеству, красоте, искусству;

 Воспитание художественно-эстетического отношения к искусству;

 Развитие художественно-изобразительных способностей;

2. Порядок и сроки проведения конкурса

2.1. Творческий конкурс «Мама – это счастье» проводиться с 24.11.2025 - 28.11.2025 год.

3. Номинации конкурса

1. «Рисунок» - нарисованная работа, какое-либо изображение, выполняемое от руки с помощью

графических средств на тему конкурса.

2. «Поделка» - работа, сделанная своими руками из подручных материалов, все виды

декоративно-прикладного искусства на тему конкурса.

4. Требования к работам

4.1. Работы должны иметь этикетку с указанием фамилии, имени, возраста автора, группы,

название работы.

5. О награждении

5.1. По итогам оценки конкурсных работ будут определены победители (I, II, III место в каждой

номинации).

Приложение 2

к приказу от 10.11.2025г. № 1011-02-од

Жюри конкурса по номинациям

Младшие группы: Средние и старшие

группы:

Подготовительные

группы:

Черепанова Е.Н.

Суюнова З.Н.

Насаева Е.А.

Костылева Е.С.

Смагина А.А.

Васильева Г.С.

Валеева А.Е.

Калачева И.Я.

Полищук Т.И.